BARBACENA, QUINTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2016 - EDIÇÃO EXTRA

1

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Antônio Carlos de Andrada

EXTRATO DE PORTARIA

EXTRATO DE CONTRATO

TERCEIROS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE ALTO DAS
VERTENTES - CISALV
Presidente: Luiz Gonzaga da Silva

Secretário: Diogo Sie Carreiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

EXTRATO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA - PRC
048/2015 - PP 001/2016 Objeto: contratação de em-
presa especializada para organização das festividades
do carnaval/2016 na cidade de Barbacena. ENTREGA
E ABERTURA DOS ENVELOPES DIA 02/02/2016 –
09:00 hs. Informações 32-3339-2026 ou licitacao@
barbacena.mg.gov.br. 20/01/2016. Simone R. Costa
– GLIC – Pablo H. Candian – Coord. Aq. Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA – Prc nº
045/2015 – Inexigibilidade nº 002/2015. Objeto:
Chamada Pública – SESAP - para credenciamento de
empresas para realização de procedimentos ambula-
toriais e hospitalares e outros para usuários do SUS
conforme o conjunto de obrigações pactuadas para o
município. Entrega de documentos: do dia 25/01/2016
até 29/02/2016 no horário compreendido entre 12:00
e 17:00 horas. Barbacena, 20/01/2016. Simone R. da
Costa – Gerente de Licitação. Pablo H. Candian – Co-
ordenador de Aquisições e Contratos.

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

Extrato de  Contrato N.º 004/2016 - Contratante:
Município de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-
09, através da Secretaria Municipal de Saúde Pública
e Programas Sociais através do Fundo Municipal de
Saúde CNPJ 14.675.553/0001-59. Contratado:   PHAR-
MEDIC PHAMACEUTICAS IMP. DIST. COM E REP LTDA,
empresa inscrita no CNPJ sob o n° 07.453.785/0001-
05. Processo: 042/2015 Dispensa de Licitação:
012/2015. Objeto: Aquisição de medicamentos a fim
de atender diversos mandados judiciais por um perío-
do de 06 (seis) meses, através da Secretaria Municipal
de Saúde Pública – SESAP/FMS, conforme especifi-
cações, condições, quantidades, assim como todas
as obrigações descritas no Processo Licitatório nº
042/2015 – Dispensa Licitatória nº 012/2015 e demais
anexos. ItemVencedor: 44. Valor Total:  R$ 8.721,00.
Data de Assinatura: 13/01/2016. Nome das Partes que
assinam: Antonio Carlos Doorgal de Andrada, José Or-
leans da Costa e  Brian Sanz.

Extrato de  Contrato N.º 005/2016 - Contratante:
Município de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-
09, através da Secretaria Municipal de Saúde Públi-
ca e Programas Sociais através do Fundo Municipal
de Saúde CNPJ 14.675.553/0001-59. Contratado:
CONSTRUTORA SILVA PORTAS LTDA, inscrito no CNPJ
n° 65.164.717/0001-14. Processo nº 025/2015  Con-
corrência Pública nº 001/2015. Objeto:  contratação
de  Empresa de Engenharia especializada em serviços
de construção civil visando à construção das Unidades
Básicas de Saúde localizadas nos Distritos de Pinheiro
Grosso e Torres e nos Bairros Santo Antônio, Monte
Mário e Santa Luzia tudo de acordo com os Termos de
Referência nº 152/2015 e 153/2015, memorial descri-
tivo, planilhas orçamentárias, cronograma físico finan-
ceiro, projetos e plantas, que são partes integrantes
do certame na modalidade Concorrência Pública nº
001/2015 – Processo nº 025/2015. Valor Total: R$
2.328.018,39. Data de Assinatura: 20/01/2016. Nome
das Partes que assinam: Antonio Carlos Doorgal de
Andrada, José Orleans da Costa e  Edilson Panni.

Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes
– CISALV. Ext. 4º Termo de Ratificação 21/01/2016:
Ratifico as decisões da Comissão Permanente de Li-

citações proferidas na Ata 9ª do Credenciamento
em epígrafe como Credenciadas as empresas que
seguem identificadas referentes ao Processo Licita-
tório nº 23/2015, na modalidade de Credenciamen-
to 08/2015, cujo objeto é o credenciamento para a
prestação de serviços complementares de assistência
Médico-Hospitalar e Pré-Hospitalar, compreendendo:
consultas especializadas e exames diversos tais como:
Radiografias, Tomografias, Ressonâncias Magnéticas,
Ultrassons, Cintilografias, exames laboratoriais, Bióp-
sias, exames oftalmológicos, cirurgias diversas dentre
diversos outros procedimentos na área de saúde na
forma do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, para que sejam Credenciadas as seguin-
tes empresas nos seguintes itens: 1 – Laboratório de
Anatomia Patológica e Citologia LTDA, portadora do
CNPJ nº 19.556.547/0001-04 nos itens: 8º ao 11º da
Categoria II; 2 – Centro de Neurologia e Neurofisiolo-
gia de Juiz de Fora LTDA - ME, portadora do CNPJ nº
05.912.808/0001-69, nos itens 21º, 29º, 36º, e 46º
da Categoria II; Ficam convocadas as empresas Rati-
ficadas Credenciadas para que no prazo estabelecido
no Edital, compareçam à Sede do CISALV para a As-
sinatura do Termo de Credenciamento. Publique-se o
presente ato, na forma da Lei. Luiz Gonzaga da Silva,
Presidente do CISALV. Inf. das 12 as 17h - tel: (32)
3341-1235 email licita.cisalv@gmail.com, Site www.
cisalv.com.br.

Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes
– CISALV. Extrato de TERMOS DE CREDENCIAMENTO
assinados em 21/01/2016 com vigência da data de
sua assinatura até 31/12/2016, referentes ao Proces-
so Licitatório nº 23/2015, na modalidade de Creden-
ciamento 08/2015, cujo objeto é o credenciamento
para a prestação de serviços complementares de as-
sistência Médico-Hospitalar e Pré-Hospitalar, compre-
endendo: consultas especializadas e exames diversos
tais como: Radiografias, Tomografias, Ressonâncias
Magnéticas, Ultrassons, Cintilografias, exames labora-
toriais, Biópsias, exames oftalmológicos, cirurgias di-
versas dentre diversos outros procedimentos na área
de saúde. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 19/2016
celebrado entre o CISALV e a empresa Laboratório de
Anatomia Patológica e Citologia LTDA, portadora do
CNPJ nº 19.556.547/0001-04 cuja qual se credencia
nos itens: 8º ao 11º da Categoria II; TERMO DE CRE-
DENCIAMENTO Nº 20/2016 celebrado entre o CISALV
e a empresa Centro de Neurologia e Neurofisiologia
de Juiz de Fora LTDA - ME, portadora do CNPJ nº
05.912.808/0001-69, cuja qual se credencia nos itens
21º, 29º, 36º, e 46º da Categoria II; Informações das
12 as 17h - tel: (32) 3341-1235 email licita.cisalv@
gmail.com, Site www.cisalv.com.br.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso
das atribuições de seu cargo, em conformidade com
as leis em vigor e com o disposto no artigo 26, in-
ciso II, da Constituição do Município de Barbacena;
RESOLVE:

PORTARIA Nº 17.458 - 1. DESIGNAR os servidores
abaixo relacionados para compor a Comissão Perma-
nente de Licitação, Pregoeiros e Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Barbacena, para o exercício
de 2016: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –
Titulares: Pablo Herthel Candian, Simone Rodrigues
da Costa, Carlos Frederico Resende Coelho, Mirian de
Paiva Damasceno Ladeira, Maria Aparecida Eugênia.
Suplentes: Adriana Rodrigues Costa, Paulo Sérgio
Rangel. PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO: Adriana
Rodrigues Costa, Luiz Carlos Fabri, Maria Aparecida
Eugênia, Mirian de Paiva Damasceno Ladeira, Paulo
Sérgio Rangel, Simone Rodrigues da Costa. 2. DETER-
MINAR que a Comissão ora constituída seja presidida
pelo servidor Pablo Herthel Candian. 3. DISPOR que a
presente Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de
2016. Barbacena, 12 de janeiro de 2016. (Republicado
por incorreção).

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

		2016-01-21T18:06:27-0200
	JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA PENNA NAVES:42365449620